



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-20052026-272745
CG-DL-E-20052026-272745

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2482]

नई दिल्ली, मंगलवार, मई 19, 2026/वैशाख 29, 1948

No. 2482]

NEW DELHI, TUESDAY, MAY 19, 2026/VAISAKHA 29, 1948

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 19 मई, 2026

का.आ. 2574(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 522(E) तारीख 03/02/2026, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा मध्य प्रदेश राज्य के दमोह जिले में NH34 के कि.मी. 135+200 से कि.मी.164+850 तक के भूखण्ड पर राजमार्ग निर्माण, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "24 फ़रवरी 2026" को "द हितवाद" को "फौलादी कलम" में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

मध्य प्रदेश राज्य के दमोह जिले में NH34 के कि.मी. 135+200 से कि.मी.164+850 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: मध्य प्रदेश			जिले का नाम: दमोह		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: बटियागढ़					
गांव का नाम: बरकाइन					
1	11	निजी	कृषि	0.0074	मीना पुत्री कोदूलाल जाति प्रजापति , राधारानी पत्नि श्यामलाल प्रजापति , दिलीप साहू पिता कपूरलाल साहू , पप्पू पिता कनई जाति प्रजापति
2	12	निजी	कृषि	0.0053	मांगूलाल पिता घसीटे पता बसिया
3	159	सरकारी	कृषि	3.7057	मध्यप्रदेश शासन
4	48	निजी	कृषि	0.0027	किरण पुत्री रामचरण तिवारी 48/2
5	51	निजी	कृषि	0.0076	राजकुमार दुबे पिता हिरालाल दुबे 51/2
6	55	निजी	कृषि	0.0003	कल्पना उर्फ कुन्ती पुत्री रामचरण तिवारी 55/1

7	57	निजी	कृषि	0.03	रोहित नाबालिक पिता मानकलाल संरक्षक माता पिता दस्सो बाई पत्नि मानकलाल एवं मानकलाल पिता छोटेलाल जाति रैकवार 57/2
8	57	निजी	कृषि	0.0037	छोटेलाल पिता मठु 57/1
9	75	सामान्य (निजी/सरकारी)	कृषि/आवासीय	0.0016	खरगराम पिता परसराम विश्वकर्मा 75/12
10	75	सामान्य (निजी/सरकारी)	कृषि/आवासीय	0.002	अशोककुमार पिता पारसराम विश्वकर्मा 75/2
11	75	सामान्य (निजी/सरकारी)	कृषि/आवासीय	0.0011	गोविन्द पिता गणेशप्रसाद साहू 75/10
12	75	सामान्य (निजी/सरकारी)	कृषि/आवासीय	0.0008	लीलाधर पिता गणेशप्रसाद साहू 75/4/1
13	75	सामान्य (निजी/सरकारी)	कृषि/आवासीय	0.001	गणपत पिता रामुलाल साहू 75/8
14	75	सामान्य (निजी/सरकारी)	कृषि/आवासीय	0.0005	हुकंम पिता गणेशप्रसाद विश्वकर्मा 75/4/2
15	75	सामान्य (निजी/सरकारी)	कृषि/आवासीय	0.0005	जानकीप्रसाद पिता गणपतप्रसाद विश्वकर्मा 75/7
16	75	सामान्य (निजी/सरकारी)	कृषि/आवासीय	0.0006	प्रकाशरानी बेवा केशवराम, श्रीराम पिता केशवराम, 75/1/1
गांव का नाम: नीमखेडा टिकरी					
17	188	सरकारी	कृषि	0.3739	मध्यप्रदेश शासन
18	189	निजी	कृषि/व्यावसायिक/आवासीय	0.028	घनश्यामसींग पिता शंकरसींग 189/1/1
19	189	निजी	कृषि/व्यावसायिक/आवासीय	0.01	घनश्यामसींग पिता शंकरसींग 189/1/2
गांव का नाम: शहजादपुरा					

20	198	सरकारी	कृषि	0.3611	मध्यप्रदेश शासन
21	199	सरकारी	कृषि	0.0245	मध्यप्रदेश शासन
22	4,8	सरकारी	कृषि	3.7689	मध्यप्रदेश शासन
23	5	सरकारी	कृषि	0.0127	मध्यप्रदेश शासन
गांव का नाम: घनश्यामपुरा					
24	135	सरकारी	कृषि	0.0742	मध्यप्रदेश शासन
25	136	सरकारी	कृषि	0.1362	मध्यप्रदेश शासन
26	137	सरकारी	कृषि	0.0535	मध्यप्रदेश शासन
27	138	सामान्य (निजी/शासकीय)	कृषि	0.005	संतोषकुमार पिता भगवानदास सोनकिया, 138/4
28	138	सामान्य (निजी/शासकीय)	कृषि	0.0021	रोहित पिता राजा आनंद पिता राजा पटेरिया 138/3
29	143	सरकारी	कृषि	0.8084	मध्यप्रदेश शासन
30	147	निजी	कृषि	0.0006	आशुतोष पिता ओमकारप्रसाद चैरसिया, 147/2
31	147	निजी	कृषि	0.0008	मुकेश पिता आशाराम शुक्ला, 147/1
32	147	निजी	कृषि	0.0007	कालीचरण पिता धनीराम पता बटियागढ 147/3/1
33	152	निजी	कृषि	0.0061	आशुतोष पिता ओमकारप्रसाद चैरसिया, 152/1
34	155	सरकारी	कृषि	0.047	मध्यप्रदेश शासन
35	55	सामान्य (निजी/शासकीय)	कृषि	0.0209	संभागीय प्रबंधक रोड डेव्हलपमेन्ट कार्पोरेशन लि सागर 55/2
36	56	सरकारी	कृषि	0.1505	मध्यप्रदेश शासन
37	57	सरकारी	कृषि	0.0124	मध्यप्रदेश शासन
38	58	सामान्य (निजी/शासकीय)	कृषि	0.18	संभागीय प्रबंधक रोड डेव्हलपमेन्ट कार्पोरेशन

					लि सागर, 58/6
39	58	सामान्य (निजी/शासकीय)	कृषि	0.18	संभागीय प्रबंधक रोड डेव्हलपमेन्ट कार्पोरेशन लि सागर, 58/5
40	58	सामान्य (निजी/शासकीय)	कृषि	0.0944	संभागीय प्रबंधक रोड डेव्हलपमेन्ट कार्पोरेशन लि सागर 58/4
41	61	निजी	कृषि	0.0029	अशोक पिता छोटेलाल, गणपत पिता छोटेलाल, गोविंद पिता छोटेलाल जगदीश पिता छोटेलाल , बब्बू पिता छोटेलाल, बलराम पिता छोटेलाल भगवानदास पिता छोटेलाल, मुलामबाई बेवा छोटेलाल लक्ष्मण पिता छोटेलाल
42	62	सामान्य (निजी/शासकीय)	कृषि	0.1903	संभागीय प्रबंधक रोड डेव्हलपमेन्ट कार्पोरेशन लि सागर 62/2
43	68	सरकारी	कृषि	0.0128	मध्यप्रदेश शासन
44	74	सामान्य (निजी/शासकीय)	कृषि/व्यावसायिक	0.1071	संभागीय प्रबंधक रोड डेव्हलपमेन्ट कार्पोरेशन लि सागर 74/4
45	75	सामान्य (निजी/शासकीय)	कृषि	0.2743	संभागीय प्रबंधक रोड डेव्हलपमेन्ट कार्पोरेशन लि सागर 75/4
46	76	सरकारी	कृषि	0.0706	मध्यप्रदेश शासन
47	77	सामान्य (निजी/शासकीय)	कृषि	0.2288	संभागीय प्रबंधक रोड डेव्हलपमेन्ट कार्पोरेशन लि सागर 77/2
48	78	सामान्य (निजी/शासकीय)	कृषि	0.096	संभागीय प्रबंधक रोड डेव्हलपमेन्ट कार्पोरेशन लि सागर 78/2

49	80	सामान्य (निजी/शासकीय)	कृषि	0.005	संभागीय प्रबंधक रोड डेव्हलपमेन्ट कार्पोरेशन लि सागर 80/2
50	81	सामान्य (निजी/शासकीय)	कृषि	0.1746	संभागीय प्रबंधक रोड डेव्हलपमेन्ट कार्पोरेशन लि सागर 81/2
51	85Z1	सरकारी	कृषि	0.1344	मध्यप्रदेश शासन
गांव का नाम: बटियागढ					
52	1136/2	निजी	व्यावसायिक	0.006	शोभा पत्नि जयकुमार जैन पता दमोह
53	1137	निजी	कृषि/आवासीय	0.0029	घनश्याम पिता शंकरसींग 1137/2/2
54	1138	निजी	कृषि	0.0054	रन्धीरसींग पिता शंकरसींग 1138/2
55	1138	निजी	कृषि	0.0164	शिवराज पिता महिपाल राज पिता महिपाल 1138/1
56	1139	सरकारी	कृषि	0.2793	मध्यप्रदेश शासन
57	1148	सरकारी	कृषि	1.9668	मध्यप्रदेश शासन
58	1149/1	निजी	कृषि/व्यावसायिक	0.0023	नत्थुराम पिता चूरामन मिश्रा 1149/1/1/1/1/2
59	1149/1	निजी	कृषि/व्यावसायिक	0.0029	विमलाबाई पत्नि लक्ष्मणसींग 1149/1/1/1/2
60	1149/1	निजी	कृषि/व्यावसायिक	0.0038	विरेन्द्रसींग नाबालीक पिता लक्ष्मणसींग संरक्षक विमलाबाई 1149/1/1/1/3
61	1149/1	निजी	कृषि/व्यावसायिक	0.0038	डेलनसींग नाबालीक पिता लक्ष्मणसींग संरक्षक विमलाबाई 1149/1/1/1/4
62	1149/1	निजी	कृषि/व्यावसायिक	0.0043	पुष्पेन्द्रसींग नाबालीक पिता लक्ष्मणसींग संरक्षक विमलाबाई 1149/1/1/1/5

63	1149/1	निजी	कृषि/व्यावसायिक	0.0029	सोमनाथसींग पिता वैजनाथसींग 1149/1/1/2/1
64	1149/1	निजी	कृषि/व्यावसायिक	0.0042	विपीन पिता विजयसिंह 1149/1/1/3/2
65	1149/1	निजी	कृषि/व्यावसायिक	0.0035	रामनाथ पिता माधवसिंह 1149/1/2/1
66	1149/1	निजी	कृषि/व्यावसायिक	0.0035	रामदुलैया पत्नि रामनाथसींग 1149/1/2/5
67	1149/1	निजी	कृषि/व्यावसायिक	0.0024	कमलसींग पिता रामनाथसींग 1149/1/2/2
68	1149/1	निजी	कृषि/व्यावसायिक	0.0018	सावित्री पत्नि कमलसींग 1149/1/2/4
69	1149/1	निजी	कृषि/व्यावसायिक	0.0016	सतेन्द्र सींग पिता रामनाथसींग 1149/1/2/3
70	1149/2	निजी	व्यावसायिक	0.0053	शोभा पत्नि जयकुमार जैन
71	1150	निजी	कृषि	0.0166	सालिगराम पिता नछु राम
72	1151	निजी	कृषि	0.045	श्यामसुन्दर पिता नछुराम
73	1152	निजी	कृषि/व्यावसायिक/आवासीय	0.0027	आशिष पिता राजकुमार जाति जैन, 1152/1
74	1152	निजी	कृषि/व्यावसायिक/आवासीय	0.0376	वर्षा बेवा मुकेशकुमार, आग्रह, दृश्या, दर्शिका नाबालिक पिता मुकेशकुमार संरक्षक वर्षा मुकेशकुमार पिता राजकुमार जैन 1152/1/2
75	1153	निजी	कृषि/व्यावसायिक	0.0076	प्रदीपकुमार पिता ओमकारप्रसाद 1153/1/1/2
76	1153	निजी	कृषि/व्यावसायिक	0.003	सपनासिंह पत्नि माधवसिंह राजपुत भुपेन्द्र तिवारी पिता भगवतप्रताप तिवारी राघवेन्द्र तिवारी पिता भगवत प्रसाद तिवारी कृष्णाकुमार पिता

					मुन्नालाल साह 1153/1/2
77	1153	निजी	कृषि/व्यावसायिक	0.0045	संगीता पत्नि योगराज जाति राजपुत 1153/2
78	1153	निजी	कृषि/व्यावसायिक	0.0205	जगदीशसिंग पिता कुठारीसिंग पुष्पाबाई जैन पति भगतचन्द्र जैन राजकुमारी जैन पति महेशचंद्र 1153/1/1/1/1/1
79	1154	निजी	कृषि	0.018	रेखा पत्नि विरेन्द्र कुमार जैन, राधारानी पत्नि सालिगराम तिवारी, भूपेन्द्र तिवारी पुत्र भगवंतप्रसाद तिवारी, राधवेन्द्र तिवारी पुत्र भगवंतप्रसाद तिवारी,
80	1155	निजी	व्यावसायिक	0.0442	यश मिश्रा पुत्र जागेश्वर प्रसाद, रुपाली मिश्रा पुी जागेश्वर प्रसाद, सुभाली मिश्रा पुत्री जागेश्वरप्रसाद, आकाक्षा मिश्रा पुत्री जागेश्वर प्रसाद, जागेश्वरप्रसाद पुत्र चतुरभुज प्रसाद मिश्रा
81	1160/1	निजी	कृषि/आवासीय	0.0184	कालीचरण पिता धनीराम 1160/1/2
82	1160/2	निजी	कृषि	0.046	धनीराम पिता थानसिंह 1160/2/1
83	1160/2	निजी	कृषि	0.0333	मुकेश पिता किशोरीलाल रेखा बाई पत्नी किशोरीलाल 1160/2/2
84	1160/3	निजी	कृषि	0.0969	अर्चना पत्नि बद्रीप्रसाद
85	1203	निजी	कृषि	0.0115	रुखमणी पुत्री रुपनारायण , बद्रीप्रसाद पिता रुपनारायण शांतीबाई पुत्री रुपनारायण कृष्णकांत पिता रुपनारायण

86	1204	निजी	कृषि	0.028	रुखमणी पुत्री रुपनारायण , बद्रीप्रसाद पिता रुपनारायण शांतीबाई पुत्री रुपनारायण कृष्णकांत पिता रुपनारायण
87	1218	निजी	कृषि	0.0558	मूरतसींग पिता पर्वतसींग
88	1219	निजी	कृषि	0.0634	धर्मसींग पिता पर्वतसींग
89	1220	निजी	कृषि	0.0279	विद्यावती पत्नि गोरेलाल
90	1221	निजी	कृषि	0.01	बबद्रीप्रसाद पिता रुपनारायण, कृष्णकांत पिता रुपनारायण
91	1222	सरकारी	कृषि	1.4402	मध्यप्रदेश शासन
92	150	सरकारी	कृषि	0.1329	मध्यप्रदेश शासन
93	310	सामान्य (निजी/शासकीय)	कृषि/व्यावसायिक	0.0002	संभागीय प्रबंधक रोड डेव्हलपमेन्ट कार्पोरेशन लि सागर 310/2
94	316	सरकारी	कृषि	0.0224	मध्यप्रदेश शासन
95	318/1	निजी	कृषि	0.1205	संभागीय प्रबंधक रोड डेव्हलपमेन्ट कार्पोरेशन लि सागर 318/4
96	318/2	निजी	कृषि	0.1083	संभागीय प्रबंधक रोड डेव्हलपमेन्ट कार्पोरेशन लि सागर 318/5
97	384	सामान्य (निजी/शासकीय)	कृषि	0.0192	संभागीय प्रबंधक रोड डेव्हलपमेन्ट कार्पोरेशन लि सागर 384/2
98	385	सामान्य (निजी/शासकीय)	कृषि/व्यावसायिक/आवासीय	0.1952	संभागीय प्रबंधक रोड डेव्हलपमेन्ट कार्पोरेशन लि सागर 385/2
99	386	सरकारी	कृषि	0.0349	मध्यप्रदेश शासन
100	389	सामान्य (निजी/शासकीय)	कृषि/आवासीय	0.3018	संभागीय प्रबंधक रोड डेव्हलपमेन्ट कार्पोरेशन लि सागर 389/2

101	390	सामान्य (निजी/शासकीय)	कृषि	0.275	संभागीय प्रबंधक रोड डेव्हलपमेन्ट कार्पोरेशन लि सागर 390/2
102	396	सरकारी	कृषि	0.022	मध्यप्रदेश शासन
103	404	सामान्य (निजी/शासकीय)	कृषि	0.1475	संभागीय प्रबंधक रोड डेव्हलपमेन्ट कार्पोरेशन लि सागर 404/3
104	405	सामान्य (निजी/शासकीय)	कृषि/आवासीय	0.0933	संभागीय प्रबंधक रोड डेव्हलपमेन्ट कार्पोरेशन लि सागर 405/2
105	406	सामान्य (निजी/शासकीय)	कृषि/व्यावसायिक/आवासीय	0.1534	संभागीय प्रबंधक रोड डेव्हलपमेन्ट कार्पोरेशन लि सागर 406/2
106	407	सामान्य (निजी/शासकीय)	कृषि	0.0533	संभागीय प्रबंधक रोड डेव्हलपमेन्ट कार्पोरेशन लि सागर 407/2
107	411	सामान्य (निजी/शासकीय)	कृषि/व्यावसायिक	0.0572	संभागीय प्रबंधक रोड डेव्हलपमेन्ट कार्पोरेशन लि सागर 411/2
108	412	सामान्य (निजी/शासकीय)	कृषि/व्यावसायिक/आवासीय	0.02	डिविजनल मैनेजर, रोड डेव्हलपमेन्ट कार्पोरेशन एँल्टीडी., सागर. 412/5
109	418	सरकारी	कृषि	0.1656	मध्यप्रदेश शासन
110	419	सामान्य (निजी/शासकीय)	कृषि	0.0017	संभागीय प्रबंधक रोड डेव्हलपमेन्ट कार्पोरेशन लि सागर 419/2
111	420	सामान्य (निजी/शासकीय)	कृषि/आवासीय	0.0479	संभागीय प्रबंधक रोड डेव्हलपमेन्ट कार्पोरेशन लि सागर 420/2
112	427	सामान्य (निजी/शासकीय)	कृषि/आवासीय	0.1903	संभागीय प्रबंधक रोड डेव्हलपमेन्ट कार्पोरेशन लि सागर 427/2
113	428	सामान्य (निजी/शासकीय)	कृषि/व्यावसायिक	0.047	प्रकाशरानी बेवा नारायण राजपाल,

					महेश पिता नारायण राजपाल, अशोक कुमार पिता नारायण राजपाल, अंजनी पिता नारायण राजपाल, प्रकाशरानी बेवा नारायण राजपाल, महेश पिता नारायण राजपाल, अशोक कुमार पिता नारायण राजपाल, अंजनी पिता नारायण राजपाल, 428/1/1/1/2
114	436	सामान्य (निजी/शासकीय)	कृषि/व्यावसायिक	0.0041	मुरलीधर पिता रतिराम, 436/1/4
115	439	सरकारी	कृषि	0.7191	मध्यप्रदेश शासन
गांव का नाम: वासिया					
116	183	निजी	कृषि	0.0011	जनकरानी बेवा जालमसींग, दिलीपसींग पिता जालमसींग, काशीराम पिता जालमसींग
117	184	निजी	कृषि	0.0022	गयासींग पिता कोमलसींग, कुसुमरानी बेवा कोमलसींग, मीराबाई पुत्री कोमलसींग, पर्वतसींग पिता कोमलसींग सुन्दरसींग पिता कोमलसींग धीरजसींग पिता कोमलसींग
118	185	निजी	कृषि	0.0002	महारानी बेवा मुन्नीसींग
119	214	सरकारी	कृषि	1.6633	मध्यप्रदेश शासन
120	215	निजी	कृषि	0.0085	डोंकोबाई पुत्री परमसींग, पीरमुहम्मद पिता इजाजत खान, आशीफखान पिता इजाजत खान, असलमखां पिता इजाजत खान अजीम खान पिता इजाजत खान

121	219	निजी	कृषि	0.0029	नत्थुसींग पिता खेतसींग
122	220	निजी	कृषि	0.0002	जानकी बेवा जालम सींग दिलीपसींग पिता जालमसींग, काशीराम पिता जालमसींग
123	229	निजी	कृषि	0.0003	भागबाई पत्नि घूमनसींग
124	232	निजी	कृषि	0.0045	श्रीरामलला सरकार मंशापूरन हनुमानजी मंदिर बसिया मुह. कुवरसिंह पिता कंछेदीसिंह
125	260	निजी	कृषि	0.0002	अनीता पुत्री दुर्जनसींग, राजप्यारी बेवा दुर्जनसींग, देवसींग पिता दुर्जनसींग, 260/1
126	260	निजी	कृषि	0.0006	अजमेरसींग पिता बहादुरसींग, 260/2
127	260	निजी	कृषि	0.0002	विमलाबाई पुत्री पिता पंचमसींग, हल्कीबहु बेवा पंचमसींग, जागेश्वरसींग पिता पंचमसींग, गोपालसींग पिता पंचमसींग 260/3
128	261/1	निजी	कृषि	0.0004	सद्धामहुसैन पिता अनवर खां
गांव का नाम: लुकायन					
129	111/1	निजी	कृषि	0.0007	बहोरा पिता राजाराम जाति कुर्मी 111/1
130	114/2	निजी	कृषि	0.0003	गोकल पिता मिहीलाल
131	119	निजी	कृषि	0.0005	कमलेश पिता बालचंद जाति कुर्मी
132	186	निजी	कृषि	0.0339	विनोद पिता गोपाल, देवेन्द्र पिता गोपाल, सुहागरानी बेवा गोपाल, 186/1

133	186	निजी	कृषि	0.017	ब्रजेश पिता रामगोपाल, 186/2/1
134	186	निजी	कृषि	0.017	प्रवेन्द्र पिता रामगोपाल 186/2/2
135	200/2	निजी	कृषि	0.0023	आनंद पटेल पिता गोविंद कुर्मी
136	202	निजी	कृषि/व्यावसायिक	0.005	गोविन्द पिता घनश्याम, 202/1/2
137	202	निजी	कृषि/व्यावसायिक	0.004	राजू पिता बाबूलाल धतुरहा 202/2
138	202	निजी	कृषि/व्यावसायिक	0.077	शालकराम पिता जगन्नाथ ममता पुत्री जगन्नाथ, सुनीता पुत्री जगन्नाथ, कमलरानी बेवा जगन्नाथ 202/1/1
139	203	सरकारी	कृषि	2.7102	मध्यप्रदेश शासन
140	204	निजी	कृषि	0.014	रामचरण पिता कंछेदीलाल, जगदीशप्रसाद पिता कंछेदीलाल
141	205	निजी	कृषि	0.0106	जानकीरानी उर्फ कमलादेवी पति रामेश्वरप्रसाद पटेल
गांव का नाम: वकायन					
142	201	सरकारी	कृषि	0.2221	मध्यप्रदेश शासन
गांव का नाम: भटेरा					
143	101/2	निजी	कृषि	0.015	ओंकार पिता वैजनाथ 101/2/2
144	101/2	निजी	कृषि	0.0329	गोटीराम पिता रामचरण, गोकुल पिता रामचरण, 101/2/1
145	64/3	निजी	कृषि	0.0766	कैलाश कुमार पिता हजारीलाल जाति कुर्मी
146	65/3	निजी	कृषि	0.0022	कैलाश कुमार पिता हजारीलाल जाति कुर्मी

गांव का नाम: चैनपुरा					
147	120	सरकारी	कृषि	0.4636	मध्यप्रदेश शासन
148	121	सरकारी	कृषि	0.0123	मध्यप्रदेश शासन
149	122	सामान्य (शासकीय/निजी)	कृषि	0.0373	कार्यपालन यंत्री जल संसाधन संभाग दमोह 122/2
150	123	सरकारी	कृषि	0.0011	मध्यप्रदेश शासन
151	125	निजी	कृषि	0.0045	बैजनाथ पिता गुलजार जाति साहू , कमलेश पिता गुलजार जाति साहू , सुशीलाबाई पति रामचरण जाति साहू , कुसुमरानी पत्नी मिट्ट, बबली पिता धोकल जाति अहिर , राजा पिता धोकल जाति अहिर 125/1/1
152	127	निजी	कृषि	0.0035	संचरया पिता पुत्रे
153	128	सरकारी	कृषि	0.9691	मध्यप्रदेश शासन
154	129	सरकारी	कृषि	0.2706	मध्यप्रदेश शासन
155	33	निजी	कृषि	0.0024	डायमंड सिमेंट फेक्ट्री नरसिगगढ प्रो मैसूर लिमिटेड रेसकोस बंगलोर मारु अजगर अलीप्रो
156	34	निजी	कृषि	0.0103	डायमंड सिमेंट फेक्ट्री नरसिगगढ प्रो मैसूर लिमिटेड रेसकोस बंगलोर मारु अजगर अलीप्रो
157	66	निजी	कृषि	0.0065	डायमंड सिमेंट फेक्ट्री नरसिगगढ प्रो मैसूर लिमिटेड रेसकोस बंगलोर मारु अजगर अलीप्रो
158	76	निजी	कृषि	0.0396	डायमंड सिमेंट फेक्ट्री नरसिगगढ प्रो मैसूर लिमिटेड रेसकोस बंगलोर मारु अजगर अलीप्रो
159	77	निजी	कृषि	0.025	डायमंड सीमेंट फेक्ट्री नरसिंहगढ प्रो मैसोर लिमिटेड रेसकोस

					बैंगलोर मारू अजहर अलीप्रो
160	78	निजी	कृषि	0.0125	डायमंड सीमेंट फैक्ट्री नरसिंहगढ़ प्रो मैसोर लिमिटेड रेस्कोस बैंगलोर मारू अजहर अलीप्रो
161	80	सरकारी	कृषि	0.0162	मध्यप्रदेश शासन
162	81	सरकारी	कृषि	0.0016	मध्यप्रदेश शासन
163	82	सरकारी	कृषि	0.0064	मध्यप्रदेश शासन
164	83	निजी	कृषि	0.005	राजेश कुमार तिवारी पिता राज किशोर तिवारी, 83/1
गांव का नाम: सिरसिया					
165	39	सरकारी	कृषि	0.0138	मध्यप्रदेश शासन
166	47	सरकारी	कृषि	1.1111	मध्यप्रदेश शासन
167	62	निजी	कृषि	0.0005	रामेश्वर पिता जमनाप्रसाद 62/1
168	62	निजी	कृषि	0.0004	काशीराम पिता जमुना प्रसाद, 62/2
169	62	निजी	कृषि	0.0006	हरिशंकर पिता जमनाप्रसाद 62/3
गांव का नाम: मोठा					
170	104/1	निजी	कृषि/आवासीय	0.002	बैजनाथ पिता धनीराम, 104/1/1
171	104/1	निजी	कृषि/आवासीय	0.0004	कमलेश पिता राजकिशोर 104/1/2
172	104/2	निजी	कृषि/अन्य उद्देश	0.0059	बैजनाथ पिता धनीराम 104/2/1
173	104/2	निजी	कृषि/अन्य उद्देश	0.018	अवधेश कुमार पिता प्रकाशचन्द्र असाठी, शरदकुमार पिता अबधबिहारी आसाठी 104/2/2
174	68	सरकारी	कृषि	0.0523	मध्यप्रदेश शासन

175	85	निजी	कृषि	0.0007	कौशल्यारानी बेवा राजाराम, रामप्रसाद पुत्र रामदास, बाबुलाल पुत्र माखनलाल, रामविशाल पुत्र रामदास, द्वारकाप्रसाद पुत्र रामदास, गौरीशंकर पुत्र राजाराम, अरविंद पिता अशोक, श्रीराम पुत्र राजाराम, 85/1
176	86	निजी	कृषि	0.0023	कौशल्यारानी बेवा राजाराम, रामप्रसाद पुत्र रामदास, बाबुलाल पुत्र माखनलाल रामविशाल पुत्र रामदास द्वारकाप्रसाद पुत्र रामदास गौरीशंकर पुत्र राजाराम अरविंद पिता अशोक श्रीराम पुत्र राजाराम
177	89	सरकारी	कृषि	1.0438	मध्यप्रदेश शासन
तालुक का नाम: पथरिया					
गांव का नाम: पिपरिया चम्पत					
178	157	निजी	कृषि	0.0072	शारदाप्रसाद पिता बैजनाथ जाति कुर्मी, 157/1
179	242	निजी	कृषि	0.01	जासिद पिता नासिर
180	262	सरकारी	कृषि	1.1084	मध्य प्रदेश गवर्नमेंट
गांव का नाम: कल्याणपुरा					
181	54	सरकारी	कृषि	0.0008	मध्यप्रदेश शासन
गांव का नाम: नरसिंहगढ					
182	251	निजी	व्यावसायिक	0.08	श्रद्धा पिता अरविन्द श्रीधर 251/2
183	268	निजी	कृषि	0.0062	राविया बेगम पत्नी अल्ताफ खां, 268/1
184	268	निजी	कृषि	0.0062	सलीम पिता नने खाँ, 268/2

185	268	निजी	कृषि	0.0062	इस्माईल उस्मान अहमद जिवराईल अहमद मुनीउद्धीन पिता अब्दुल सत्तार 268/3
186	288	निजी	कृषि/आवासीय	0.0208	राकेश कुमार जैन पिता हुकम चंद जैन 288/2/2
187	288	निजी	कृषि/आवासीय	0.0623	सुमतरानी बेवा उमाशंकर 288/1/1
188	332	सरकारी	कृषि	2.1481	मध्यप्रदेश शासन 332/1
189	361/1	निजी	कृषि	0.1327	सुषमा पत्नि अरविन्द सिंह
Total				31.3566	

[फा. सं. CE-ROBPL/30010/73/23-24/3D1]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 19th May, 2026

S.O. 2574(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **522(E) Dated:03/02/2026** , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction of NH, Maintenance, management and operation of NH34 in the stretch of land from Km. 135+200 to Km. 164+850 in the district of DAMOH in the state of MADHYA PRADESH

And whereas the substance of the said notification has been published in "**The Hitavada**" and "**Fauladi Kalam**" both dated "**24 February 2026**" ; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH34 in the stretch of land from **Km. 135+200 to Km. 164+850** in the district of DAMOH in the state of MADHYA PRADESH

State: MADHYA PRADESH			District: DAMOH		
Sl. No.	Survey/ Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Batiyagarh					
Village: Barkuwain					
1	11	Private	Agriculture	0.0074	Meena D/O Kodulal caste Prajapati, Radharani W/O Shyamlal Prajapati, Dilip Sahu S/O Kapurelal Sahu, Pappu S/O Kanai caste Prajapati.
2	12	Private	Agriculture	0.0053	Mangulal S/O Ghasite Basiya
3	159	Government	Agriculture	3.7057	Madhya Pradesh Government
4	48	Private	Agriculture	0.0027	Kiran D/O Ramcharan Tiwari 48/2
5	51	Private	Agriculture	0.0076	Rajkumar Dubey, S/O Hiralal Dubey 51/2
6	55	Private	Agriculture	0.0003	Kalpna / Kunti D/O Ramcharan Tiwari, 55/1
7	57	Private	Agriculture	0.03	Rohit minor S/O Manaklal guardian parents Dasso Bai W/O Manaklal 57/2
8	57	Private	Agriculture	0.0037	Chhotelal S/O Mathu, 57/1
9	75	Common (Private/ Government)	Agriculture/Residential	0.0016	Khargram S/O Parasram Vishwakarma. 75/12
10	75	Common (Private/ Government)	Agriculture/Residential	0.002	Ashokkumar S/O Parasram Vishwakarma, 75/2
11	75	Common (Private/ Government)	Agriculture/Residential	0.0011	Govind S/O Ganeshprasad Sahu 75/10
12	75	Common (Private/ Government)	Agriculture/Residential	0.0008	Leeladhar S/O Ganeshprasad Sahu, 75/4/1

13	75	Common (Private/ Government)	Agriculture/Residential	0.001	Ganpat S/O Ramulal Sahu 75/8
14	75	Common (Private/ Government)	Agriculture/Residential	0.0005	Hukam S/O Ganeshprasad Vishwakarma 75/4/2
15	75	Common (Private/ Government)	Agriculture/Residential	0.0005	Janakiprasad S/O Ganpatprasad Vishwakarma 75/7
16	75	Common (Private/ Government)	Agriculture/Residential	0.0006	Prakashrani widow Keshavram, Shriram S/O Keshavram, 75/1/1
Village: Neem Kheda Tikri					
17	188	Government	Agriculture	0.3739	Madhya Pradesh Government
18	189	Private	Agriculture/Commercial/ Residential	0.028	Ghanshyam Singh, S/O Shankar Singh 189/1/1
19	189	Private	Agriculture/Commercial/ Residential	0.01	Ghanshyam Singh, S/O Shankar Singh 189/1/2
Village: Shahjad Pura					
20	198	Government	Agriculture	0.3611	Madhya Pradesh Government
21	199	Government	Agriculture	0.0245	Madhya Pradesh Government
22	4,8	Government	Agriculture	3.7689	Madhya Pradesh Government
23	5	Government	Agriculture	0.0127	Madhya Pradesh Government
Village: Ghanshyam Pura					
24	135	Government	Agriculture	0.0742	Madhya Pradesh Government
25	136	Government	Agriculture	0.1362	Madhya Pradesh Government
26	137	Government	Agriculture	0.0535	Madhya Pradesh Government
27	138	Common (Private/Government)	Agriculture	0.005	Santosh Kumar, S/O Bhagwandas 138/4
28	138	Common (Private/Government)	Agriculture	0.0021	Rohit S/O Raja Anand, S/O Raja Pateriya 138/3
29	143	Government	Agriculture	0.8084	Madhya Pradesh Government
30	147	Private	Agriculture	0.0006	Ashutosh S/O Omkar Prasad Chaurasia, 147/2

31	147	Private	Agriculture	0.0008	Mukesh S/O Asharam Shukla, 147/1
32	147	Private	Agriculture	0.0007	Kalicharan S/O Dhaniram Batiagarh 147/3/1
33	152	Private	Agriculture	0.0061	Ashutosh S/O Omkarprasad Chaurasia, 152/1
34	155	Government	Agriculture	0.047	Madhya Pradesh Government
35	55	Common (Private/Government)	Agriculture	0.0209	Divisional Manager, Road Development Corporation Ltd., Sagar 55/2
36	56	Government	Agriculture	0.1505	Madhya Pradesh Government
37	57	Government	Agriculture	0.0124	Madhya Pradesh Government
38	58	Common (Private/Government)	Agriculture	0.18	Divisional Manager Road Development Corporation Ltd Sagar, 58/6
39	58	Common (Private/Government)	Agriculture	0.18	Divisional Manager Road Development Corporation Ltd Sagar 58/5
40	58	Common (Private/Government)	Agriculture	0.0944	Divisional Manager Road Development Corporation Ltd Sagar, 58/4
41	61	Private	Agriculture	0.0029	Ashok S/O Chhotelal, Ganpat S/O Chhotelal, Govind S/O Chhotelal Jagdish S/O Chhotelal, Babbu S/O Chhotelal, Balram S/O Chhotelal Bhagwandas S/O Chhotelal, Mulambai widow Chhotelal Laxman S/O Chhotelal
42	62	Common (Private/Government)	Agriculture	0.1903	Divisional Manager Road Development Corporation Ltd Sagar 62/2
43	68	Government	Agriculture	0.0128	Madhya Pradesh Government

44	74	Common (Private/Government)	Agriculture/Commercial	0.1071	Divisional Manager, Road Development Corporation Ltd., Sagar 74/4
45	75	Common (Private/Government)	Agriculture	0.2743	Divisional Manager, Road Development Corporation Ltd., Sagar 75/4
46	76	Government	Agriculture	0.0706	Madhya Pradesh Government
47	77	Common (Private/Government)	Agriculture	0.2288	Divisional Manager, Road Development Corporation Ltd., Sagar 77/2
48	78	Common (Private/Government)	Agriculture	0.096	Divisional Manager, Road Development Corporation Ltd., Sagar 78/2
49	80	Common (Private/Government)	Agriculture	0.005	Divisional Manager, Road Development Corporation Ltd., Sagar 80/2
50	81	Common (Private/Government)	Agriculture	0.1746	Divisional Manager, Road Development Corporation Ltd., Sagar 81/2
51	85Z1	Government	Agriculture	0.1344	Madhya Pradesh Government
Village: Batiyagarh					
52	1136/2	Private	Commercial	0.006	Shobha W/O Jaikumar Jain, address Damoh
53	1137	Private	Agriculture/Residential	0.0029	Ghanshyam S/O Shankarsingh 1137/2/2
54	1138	Private	Agriculture	0.0054	Randhirsingh S/O Shankarsingh 1138/2
55	1138	Private	Agriculture	0.0164	Shivraj S/O Mahipal Raj S/O Mahipal 1138/1
56	1139	Government	Agriculture	0.2793	Madhya Pradesh Government
57	1148	Government	Agriculture	1.9668	Madhya Pradesh Government
58	1149/1	Private	Agriculture/Commercial	0.0023	Nathuram S/O Churaman Mishra 1149/1/1/1/2

59	1149/1	Private	Agriculture/Commercial	0.0029	Vimlabai W/O Laxmansingh 1149/1/1/2
60	1149/1	Private	Agriculture/Commercial	0.0038	Virendrasingh minor S/O Laxmansingh guardian Vimlabai 1149/1/1/3
61	1149/1	Private	Agriculture/Commercial	0.0038	Delansingh minor S/O Laxmansingh guardian Vimlabai 1149/1/1/4
62	1149/1	Private	Agriculture/Commercial	0.0043	Pushpendrasingh minor S/O Laxmansingh guardian Vimlabai 1149/1/1/5
63	1149/1	Private	Agriculture/Commercial	0.0029	Somnathsingh S/O Bajjnathsingh 1149/1/2/1
64	1149/1	Private	Agriculture/Commercial	0.0042	vipin S/O vijaysingh 1149/1/3/2
65	1149/1	Private	Agriculture/Commercial	0.0035	Ramnarhsingh S/O Madhavsingh 1149/1/2/1
66	1149/1	Private	Agriculture/Commercial	0.0035	Ramdulaiya W/O Ramnathsingh 1149/1/2/5
67	1149/1	Private	Agriculture/Commercial	0.0024	Kamalsingh S/O Ramnathsingh 1149/1/2/2
68	1149/1	Private	Agriculture/Commercial	0.0018	Savitri W/O Kamalsingh 1149/1/2/4
69	1149/1	Private	Agriculture/Commercial	0.0016	Savitri W/O Kamalsingh 1149/1/2/3
70	1149/2	Private	Commercial	0.0053	Shobha, W/O Jaikumar Jain
71	1150	Private	Agriculture	0.0166	Saligram S/O Nannu Ram
72	1151	Private	Agriculture	0.045	Shyamsundar S/O Nannuram
73	1152	Private	Agriculture/Commercial/ Residential	0.0027	Ashish S/O Rajkumar caste Jain, 1152/1
74	1152	Private	Agriculture/Commercial/ Residential	0.0376	Varsha widow Mukesh Kumar, Aagrah, Drishya, Drishika minor S/O Mukesh Kumar guardian Varsha Mukesh Kumar S/O Rajkumar Jain 1152/1/2

75	1153	Private	Agriculture/Commercial	0.0076	Pradeepkumar S/O Omkarprasad 1153/1/1/2
76	1153	Private	Agriculture/Commercial	0.003	Krishnakumar S/O Munnalal Sahu Sapnasingh W/O Madhavsingh Raghavendra Tiwari S/O Bhagwatprasad Tiwari Bhupendra Tiwari S/O Bhagwatprasad Tiwari 1153/1/2
77	1153	Private	Agriculture/Commercial	0.0045	Sangeeta W/O Yograj caste Rajput 1153/2
78	1153	Private	Agriculture/Commercial	0.0205	Jagdishsingh S/O Kutharising Pushpabai Jain W/O Bhagatchandra Jain Rajkumari Jain W/O Maheshchandra 1153/1/1/1/1/1
79	1154	Private	Agriculture	0.018	Rekha W/O Virendra Kumar Jain, Radharani W/O Saligram Tiwari, Bhupendra Tiwari S/O Bhagwantprasad Tiwari, Radhavendra Tiwari S/O Bhagwantprasad Tiwari,
80	1155	Private	Commercial	0.0442	Yash Mishra S/O Jageshwar Prasad, Rupali Mishra D/O Jageshwar Prasad, Subhali Mishra D/O Jageshwar Prasad, Aakaksha Mishra D/O Jageshwar Prasad, Jageshwar Prasad S/O Chaturbhuj Prasad Mishra
81	1160/1	Private	Agriculture/Residential	0.0184	Kalicharan S/O Dhaniram 1160/1/2
82	1160/2	Private	Agriculture	0.046	Dhaniram S/O Thansingh 1160/2/1
83	1160/2	Private	Agriculture	0.0333	Mukesh S/o Kishorilal Rekha Bai W/O Kishorilal 1160/2/2
84	1160/3	Private	Agriculture	0.0969	archana W/O badriprasad

85	1203	Private	Agriculture	0.0115	Rukhmani D/O Rupnarayan, Badriprasad S/O Rupnarayan Shantibai D/O Rupnarayan Krishnakant S/O Rupnarayan
86	1204	Private	Agriculture	0.028	Rukhmani D/O Rupnarayan, Badriprasad S/O Rupnarayan Shantibai D/O Rupnarayan Krishnakant S/O Rupnarayan
87	1218	Private	Agriculture	0.0558	Muratsingh S/O Parvatsingh
88	1219	Private	Agriculture	0.0634	Dharmahorn S/O Mountainhorn
89	1220	Private	Agriculture	0.0279	Vidyavati, W/O Gorelal
90	1221	Private	Agriculture	0.01	Badri Prasad S/O Rupnarayan, Krishnakant S/O Rupnarayan
91	1222	Government	Agriculture	1.4402	Madhya Pradesh Government
92	150	Government	Agriculture	0.1329	Madhya Pradesh Government
93	310	Common (Private/Government)	Agriculture/Commercial	0.0002	Divisional Manager, Road Development Corporation Ltd., Sagar. 310/2
94	316	Government	Agriculture	0.0224	Madhya Pradesh Government
95	318/1	Private	Agriculture	0.1205	Divisional Manager, Road Development Corporation Ltd., Sagar. 318/4
96	318/2	Private	Agriculture	0.1083	Divisional Manager, Road Development Corporation Ltd., Sagar. 318/5
97	384	Common (Private/Government)	Agriculture	0.0192	Divisional Manager, Road Development Corporation Ltd., Sagar. 384/2
98	385	Common (Private/Government)	Agriculture/Commercial/ Residential	0.1952	Divisional Manager, Road Development Corporation Ltd., Sagar. 385/2

99	386	Government	Agriculture	0.0349	Madhya Pradesh Government
100	389	Common (Private/Government)	Agriculture/Residential	0.3018	Divisional Manager, Road Development Corporation Ltd., Sagar. 389/2
101	390	Common (Private/Government)	Agriculture	0.275	Divisional Manager, Road Development Corporation Ltd., Sagar. 390/2
102	396	Government	Agriculture	0.022	Madhya Pradesh Government
103	404	Common (Private/Government)	Agriculture	0.1475	Divisional Manager, Road Development Corporation Ltd., Sagar. 404/3
104	405	Common (Private/Government)	Agriculture/Residential	0.0933	Divisional Manager, Road Development Corporation Ltd., Sagar. 405/2
105	406	Common (Private/Government)	Agriculture/Commercial/Residential	0.1534	Divisional Manager, Road Development Corporation Ltd., Sagar. 406/2
106	407	Common (Private/Government)	Agriculture	0.0533	Divisional Manager, Road Development Corporation Ltd., Sagar. 407/2
107	411	Common (Private/Government)	Agriculture/Commercial	0.0572	Divisional Manager, Road Development Corporation Ltd., Sagar. 411/2
108	412	Common (Private/Government)	Agriculture/Commercial/Residential	0.02	Divisional Manager, Road Development Corporation Ltd., Sagar. 412/5
109	418	Government	Agriculture	0.1656	Madhya Pradesh Government
110	419	Common (Private/Government)	Agriculture	0.0017	Divisional Manager, Road Development Corporation Ltd., Sagar. 419/2
111	420	Common (Private/Government)	Agriculture/Residential	0.0479	Divisional Manager, Road Development Corporation Ltd., Sagar. 420/2

112	427	Common (Private/Government)	Agriculture/Residential	0.1903	Divisional Manager, Road Development Corporation Ltd., Sagar. 427/2
113	428	Common (Private/Government)	Agriculture/Commercial	0.047	Prakashrani widow Narayan Rajpal, Ashok Kumar S/O Narayan Rajpal, Anjani S/O Narayan Rajpal, Mukesh Singh S/O Dwarkan Singh Lodhi, 428/1/1/1/2
114	436	Common (Private/Government)	Agriculture/Commercial	0.0041	Muralidhar S/O Ratiram, 436/1/4
115	439	Government	Agriculture	0.7191	Madhya Pradesh Government
Village: Basiya					
116	183	Private	Agriculture	0.0011	Janakrani widow Jalamsingh, Dilipsingh S/O Jalamsingh, Kashiram S/O Jalamsingh
117	184	Private	Agriculture	0.0022	Gayasing S/O Komalsing, Kusumrani widow Komalsing, Meerabai D/O Komalsing, Parwatsin g S/O Komalsing, Sundarsing S/O Komalsing, Dheerajsing S/O Komalsing,
118	185	Private	Agriculture	0.0002	Maharani Widow Munising
119	214	Government	Agriculture	1.6633	Madhya Pradesh Government
120	215	Private	Agriculture	0.0085	Donkobai D/O Paramsingh, Peer Muhammad S/O Ijaazat Khan, Asif Khan S/O Ijaazat Khan, Aslam Khan S/O Ijaazat Khan Azim Khan S/O Ijaazat Khan
121	219	Private	Agriculture	0.0029	Nathusingh S/O Khetsingh
122	220	Private	Agriculture	0.0002	jamki widow jal am singh Dilipsingh S/O Jalamsingh, Kashiram S/O Jalamsingh
123	229	Private	Agriculture	0.0003	Bhagbai, W/O Ghumansingh

124	232	Private	Agriculture	0.0045	Shri Ram Lalla Government Manshapuran Hanumanji Temple Basia Mouth. Kuvar Singh, S/O Kanchhedi Singh
125	260	Private	Agriculture	0.0002	Anita D/O Durjansingh, Rajpyari widow Durjansingh, Devsingh S/O Durjansingh, 260/1
126	260	Private	Agriculture	0.0006	Ajmersingh S/O Bahadursingh, 260/2
127	260	Private	Agriculture	0.0002	Vimlabai D/O Panchamsingh, Halkibahu widow Panchamsingh, Jageshwarsingh S/O Panchamsingh, Gopalsingh S/O Panchamsingh 260/3
128	261/1	Private	Agriculture	0.0004	Saddham Hussain S/O Anwar Khan
Village: Lukayan					
129	111/1	Private	Agriculture	0.0007	Bahora S/O Rajaram caste Kurmi 111/1
130	114/2	Private	Agriculture	0.0003	Gokal S/O Mihilal.
131	119	Private	Agriculture	0.0005	Kamlesh S/O Balchand, caste Kurmi
132	186	Private	Agriculture	0.0339	Vinod S/O Gopal, Devendra S/O Gopal, Suhagarani widow Gopal, 186/1
133	186	Private	Agriculture	0.017	Brajesh S/O Ramgopal, 186/2/1
134	186	Private	Agriculture	0.017	Praveen S/O Ramgopal 186/2/2
135	200/2	Private	Agriculture	0.0023	Anand Patel S/O Govind Kurmi
136	202	Private	Agriculture/Commercial	0.005	Govind S/O Ghanshyam, 202/1/2
137	202	Private	Agriculture/Commercial	0.004	Raju S/O Babulal Dhaturaha. 202/2
138	202	Private	Agriculture/Commercial	0.077	Shalakram S/O Jagannath Mamta

					D/O Jagannath, Sunita D/O Jagannath, Kamalrani widow Jagannath, 202/1/1
139	203	Government	Agriculture	2.7102	Madhya Pradesh Government
140	204	Private	Agriculture	0.014	Ramcharan S/O Kanchhedilal, Jagdish Prasad S/O Kanchhedilal
141	205	Private	Agriculture	0.0106	Jankirani / Kamaladevi W/O Rameshwarprasad Patel
Village: Bakayan					
142	201	Government	Agriculture	0.2221	Madhya Pradesh Government
Village: Bhatara					
143	101/2	Private	Agriculture	0.015	Omkar S/O Baijnath. 101/2/2
144	101/2	Private	Agriculture	0.0329	Gotiram S/O Ramcharan, Gokul S/O Ramcharan, 101/2/1
145	64/3	Private	Agriculture	0.0766	Kailash Kumar, S/O Hazarilal, caste Kurmi
146	65/3	Private	Agriculture	0.0022	Kailash Kumar, S/O Hazarilal, caste Kurmi
Village: Chainpura					
147	120	Government	Agriculture	0.4636	Madhya Pradesh Government
148	121	Government	Agriculture	0.0123	Madhya Pradesh Government
149	122	Common (Government/ Private)	Agriculture	0.0373	Madhya Pradesh Government 122/2
150	123	Government	Agriculture	0.0011	Madhya Pradesh Government
151	125	Private	Agriculture	0.0045	Baijnath S/O Gulzar caste Sahu, Kamlesh S/O Gulzar caste Sahu, Sushilabai W/O Ramcharan caste Sahu, Kusumrani W/O Mitth, Babli S/O Dhokal caste Ahir, Raja S/O Dhokal caste Ahir 125/1/1
152	127	Private	Agriculture	0.0035	Sancharaya S/O Punne

153	128	Government	Agriculture	0.9691	Madhya Pradesh Government
154	129	Government	Agriculture	0.2706	Madhya Pradesh Government
155	33	Private	Agriculture	0.0024	Diamond Cement Factory Narsingharh Pro Mysore Limited Rescos Bangalore Maru Azhar Alipro
156	34	Private	Agriculture	0.0103	Diamond Cement Factory Narsingharh Pro Mysore Limited Rescos Bangalore Maru Azhar Alipro
157	66	Private	Agriculture	0.0065	Diamond Cement Factory Narsingharh Pro Mysore Limited Rescos Bangalore Maru Azhar Alipro
158	76	Private	Agriculture	0.0396	Diamond Cement Factory Narsingharh Pro Mysore Limited Rescos Bangalore Maru Azhar Alipro
159	77	Private	Agriculture	0.025	Diamond Cement Factory Narsingharh Pro Mysore Limited Rescos Bangalore Maru Azhar Alipro
160	78	Private	Agriculture	0.0125	Diamond Cement Factory Narsingharh Pro Mysore Limited Rescos Bangalore Maru Azhar Alipro
161	80	Government	Agriculture	0.0162	Madhya Pradesh Government
162	81	Government	Agriculture	0.0016	Madhya Pradesh Government
163	82	Government	Agriculture	0.0064	Madhya Pradesh Government
164	83	Private	Agriculture	0.005	Rajesh Kumar Tiwari S/O Raj Kishore Tiwari, 83/1
Village: Sirsiya					
165	39	Government	Agriculture	0.0138	Madhya Pradesh Government
166	47	Government	Agriculture	1.1111	Madhya Pradesh Government
167	62	Private	Agriculture	0.0005	Rameshwar S/O Jamuna Prasad, 62/1
168	62	Private	Agriculture	0.0004	Kashiram S/O Jamuna Prasad, 62/2

169	62	Private	Agriculture	0.0006	Harishankar S/O Jamuna Prasad 62/3
Village: Motha					
170	104/1	Private	Agriculture/Residential	0.002	Bajnath S/O Dhaniram, 104/1/1
171	104/1	Private	Agriculture/Residential	0.0004	Kamlesh S/O Rajkishore 104/1/2
172	104/2	Private	Agriculture/Other Purpose	0.0059	Bajnath S/O Dhaniram, 104/2/1
173	104/2	Private	Agriculture/Other Purpose	0.018	Awadhesh Kumar S/O Prakashchandra Asati, Sharadkumar S/O Abadhbihari Asati 104/2/2
174	68	Government	Agriculture	0.0523	Madhya Pradesh Government
175	85	Private	Agriculture	0.0007	Kaushalyarani widow Rajaram, Ramprasad S/O Ramdas, Babulal S/O Makhanlal, Ramvishal S/O Ramdas, Dwarkaprasad S/O Ramdas, Gaurishankar S/O Rajaram, Arvind S/O Ashok, Shriram S/O Rajaram, . 85/1
176	86	Private	Agriculture	0.0023	Kaushalya Rani widow Rajaram, Ramprasad S/O Ramdas, Babulal S/O Makhanlal Ramvishal S/O Ramdas Dwarka Prasad S/O Ramdas Gaurishankar S/O Rajaram Arvind S/O Ashok Shriram S/O Rajaram
177	89	Government	Agriculture	1.0438	Madhya Pradesh Government
Taluk: Patharia					
Village: Pipariya Champat					
178	157	Private	Agriculture	0.0072	Sharda Prasad, S/O Bajnath, caste Kurmi, 157/1

179	242	Private	Agriculture	0.01	Jasid S/O Nasir
180	262	Government	Agriculture	1.1084	Madhya Pradesh Government
Village: Kalyanpura					
181	54	Government	Agriculture	0.0008	Madhya Pradesh Government
Village: Narsingharh (CT)					
182	251	Private	Commercial	0.08	Shraddha S/O Arvind Sridhar 251/2
183	268	Private	Agriculture	0.0062	Rawia Begum W/O Altaf Khan, 268/1
184	268	Private	Agriculture	0.0062	Salim S/O Nanne Khan, 268/2
185	268	Private	Agriculture	0.0062	Ismail Usman Ahmed Jivrail Ahmed Muniuddin S/O Abdul Sattar 268/3
186	288	Private	Agriculture/Residential	0.0208	rakeshkumar jain S/O Hukamchand 288/2/2
187	288	Private	Agriculture/Residential	0.0623	Sumatrani widow Umashankar 288/1/1
188	332	Government	Agriculture	2.1481	Madhya Pradesh Government 332/1
189	361/1	Private	Agriculture	0.1327	Sushma W/O Arvind Singh
Total				31.3566	

[F. No. CE-ROBPL/30010/73/23-24/3D1]

SHAIKH AMINKHAN, Director